протокол № 3

заседания конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договоров страхования

г.Саратов 










21 июня 2007 г.

1. Наименование предмета конкурса:

Открытый конкурс по отбору финансовой организации в целях заключения с ней договора об оказании услуг по страхованию имущества ОАО «Саратовоблгаз»; на право оказания услуг по страхованию ответственности за причинение вреда третьим лицам и окружающей природной среде при эксплуатации опасных объектов ОАО «Саратовоблгаз», об оказании услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности (ОСАГО) ОАО «Саратовоблгаз», как владельца транспортных средств; на право оказания услуг по страхованию автомобилей ОАО «Саратовоблгаз» от угона и ущерба (КАСКО).

Извещение о проведении настоящего конкурса опубликовано в информационно-аналитическом бюллетене «Конкурсные торги» № 19(263) от «21» мая 2007 года и размещено на официальном сайте www.saroblgas.narod.ru.
2. Состав комиссии.

На заседании комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе  присутствовали:

Председатель Конкурсной комиссии:

1)
Иванов А.И. –  главный инженер ОАО «Саратовоблгаз». 

Члены Конкурсной комиссии:

2)
Никитин А.И. – главный бухгалтер ОАО «Саратовоблгаз»;

3)
Калямин В.В. – главный механик ОАО «Саратовоблгаз»;
4)
Акинина О.С. – инженер 1 категории ОАО «Саратовоблгаз»;;
5)
Иванова Н.В. – бухгалтер 2 категории бухгалтерии ОАО «Саратовоблгаз»;

Секретарь Конкурсной комиссии:

6)
Горбунова А.Ю. – юрисконсульт 1 категории ОАО «Саратовоблгаз».

Заседание проводилось в присутствии 6 из 6 членов комиссии. Кворум набран. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

3. Время и место заседания Конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе

Заседание Конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе проводилось «21» июня 2007 года по адресу: г. Саратов, ул. Чернышевского, 90. Начало заседания в 13 часов 00 минут по московскому времени. Окончание заседания в 14 часов 40 минут по московскому времени.

4. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:

На процедуре оценки и сопоставления заявок были изучены заявки, поданные участниками размещения заказа, которые были признаны участниками конкурса (Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе № 2 от 21.06.2007)
Конкурсная комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями и порядком, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации. Результаты оценки и сопоставления заявок представлены в таблице:

Лот № 1 

	
	Наименование участника конкурса

	
	ЗАО СК «ГазГарант»
	Саратовский филиал ОАО «СОГАЗ»

	Оценка функциональных и качественных характеристик
	92
	73

	Оценка ценовых характеристик
	85
	75

	Выставленный итоговый балл
	177
	148


РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принимается.

Лот № 2 

	
	Наименование участника конкурса

	
	ЗАО СК «ГазГарант»
	ООО «Страховая компания «Наста» филиал в г. Саратове
	Филиал ОСАО «Ингосстрах» в г. Саратове
	Саратовский филиал ОАО «СОГАЗ»

	Оценка функциональных и качественных характеристик
	92
	58
	75
	68

	Оценка ценовых характеристик
	90
	79
	81
	78

	Выставленный итоговый балл
	182
	137
	156
	146


РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принимается.

Лот № 3 

	
	Наименование участника конкурса

	
	ООО «Страховая компания «Наста» филиал в г. Саратове
	Филиал ОСАО «Ингосстрах» в г. Саратове
	Саратовский филиал ООО «Городская страховая компания»
	Саратовский филиал ОАО «СОГАЗ»

	Выставленный итоговый балл
	75
	77
	63
	78


РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принимается.

Лот № 4 

	Критерии оценки
	Наименование участника конкурса

	
	ООО «Страховая компания «Наста» филиал в г. Саратове
	Филиал ОСАО «Ингосстрах» в г. Саратове
	Саратовский филиал ОАО «СОГАЗ»

	Выставленный итоговый балл
	63
	58
	64


РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принимается.

На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией каждой заявке на участие в конкурсе относительно других присваивается порядковый номер. Заявке на участие в конкурсе, получившей наибольший итоговый бал, присваивается первый номер.
5. ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
Присвоить следующие порядковые номера заявкам на участие в конкурсе:
 Лот № 1
	№ п/п
	Наименование организации
	Почтовый адрес
	Присвоенный порядковый номер заявки 

	1
	2
	3
	3

	1.
	ЗАО Страховая компания «ГазГарант»
	191119, г. Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова, 7
	первый

	2.
	Саратовский филиал ОАО «СОГАЗ»
	4100052, г. Саратов, пр. 50 лет Октября , д. 188 А, п/о 52, а/я 895
	второй


РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса по Лоту № 1  Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «ГазГарант».

Лот № 2

	№ п/п
	Наименование организации
	Почтовый адрес
	Присвоенный порядковый номер заявки 

	1
	2
	3
	3

	1
	ЗАО Страховая компания «ГазГарант»
	191119, г. Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова, 7
	первый

	2.
	Филиал ОСАО «Ингосстрах» в г. Саратове
	410056, г. Саратов, ул. Рахова, 80/84
	второй

	3. 
	Саратовский филиал ОАО «СОГАЗ»
	4100052, г. Саратов, пр. 50 лет Октября , д. 188 А, п/о 52, а/я 895
	третий

	4.
	ООО «Страховая компания «Наста» филиал в г. Саратове
	410031, г. Саратов, ул. Московская, 45
	четвертый


РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса по Лоту № 2  Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «ГазГарант».

Лот № 3

	№ п/п
	Наименование организации
	Почтовый адрес
	Присвоенный порядковый номер заявки 

	1
	2
	3
	3

	1
	Саратовский филиал ОАО «СОГАЗ»
	4100052, г. Саратов, пр. 50 лет Октября , д. 188 А, п/о 52, а/я 895
	первый

	2.
	Филиал ОСАО «Ингосстрах» в г. Саратове
	410056, г. Саратов, ул. Рахова, 80/84
	второй

	3. 
	ООО «Страховая компания «Наста» филиал в г. Саратове
	410031, г. Саратов, ул. Московская, 45
	третий

	4. 
	Саратовский филиал ООО «Городская страховая компания»
	410012, г. Саратов, ул. Киселева, 65 Е
	четвертый


РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса по Лоту № 3 Саратовский филиал ОАО «СОГАЗ».

Лот № 4

	№ п/п
	Наименование организации
	Почтовый адрес
	Присвоенный порядковый номер заявки 

	1
	2
	3
	3

	1
	Саратовский филиал ОАО «СОГАЗ»
	4100052, г. Саратов, пр. 50 лет Октября , д. 188 А, п/о 52, а/я 895
	первый

	2.
	ООО «Страховая компания «Наста» филиал в г. Саратове
	410031, г. Саратов, ул. Московская, 45
	второй

	3. 
	Филиал ОСАО «Ингосстрах» в г. Саратове
	410056, г. Саратов, ул. Рахова, 80/84
	третий


РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса по Лоту № 4  Саратовский филиал ОАО «СОГАЗ».

6. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух экземплярах, один из которых остается у Заказчика. Второй экземпляр протокола и проект договора Заказчик в течение трех дней со дня подписания протокола обязуются передать победителю конкурса.

Настоящий протокол размещается на официальном сайте и опубликовывается в официальном печатном издании заказчиком. 

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
Подписи членов Конкурсной комиссии:

Председатель Конкурсной комиссии:

Председатель Конкурсной комиссии:

1. Иванов А.И.  _______________
Члены Конкурсной комиссии:

2. Никитин А.И. _______________

3. Калямин В.В.  _______________

4. Акинина О.С.  _______________

5. Иванова Н.В. _______________

Секретарь Конкурсной комиссии

6. Горбунова А.Ю. _______________
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